
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 970

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 293  DEL 09-12-2021

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Lavori di consolidamento del versante Nord in dissesto
idrogeologico del centro abitato  (Messa in sicurezza Viadotto
"Borsellino") Liquidazione fattura FPA 10/21 acconto servizio di
progettazione esecutiva CSP e indagini CUP B39J17002640001  CIG
86597858A5

L'anno  duemilaventuno addì  nove del mese di dicembre, REINA GIUSEPPE

Visto il preliminare n. 303 del 02-12-2021 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

RICHIAMATI:
 - l'art. 1, commi da 51 a 58, della legge di bilancio dello stato 27 dicembre 2019, n. 160, che
disciplina l'assegnazione di contributi agli enti locali per spese di progettazione definitiva ed
esecutiva, relativa ad interventi di messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico, di messa
in sicurezza ed efficientamento energetico delle scuole, degli edifici pubblici e del patrimonio degli enti
locali, nonché per investimenti di messa in sicurezza di strade, soggetti a rendicontazione, nel limite
di 85 milioni di euro per l'anno 2020;
 - il comma 52, del predetto art. 1, il quale prevede che "Gli enti locali comunicano le richieste di
contributo al Ministero dell'Interno, entro il termine perentorio del 15 gennaio dell'esercizio di
riferimento del contributo.
- il decreto del Ministero dell'Interno del 07.12.2020 con cui sono stati individuati gli enti locali
assegnatari dei contributi concessi per ciascuno degli anni 2020 e 2021individuati nell'allegato A ;
 - la graduatoria in cui questo ente risulta inserito al n. 3601 di cui all'allegato A dello suddetto
decreto, e pertanto beneficiario delle risorse rese disponibili per l'anno 2020 per la somma di €.
80.000,00 per spese inerenti la progettazione esecutiva dei lavori di consolidamento del versante nord
in dissesto idrogeologico del centro abitato del Comune di San Giovanni Gemini CUP
B39J17002640001 (stralcio lotto 1 messa in sicurezza viadotto Borsellino);



- l'art. 3, comma 1 del succitato decreto il quale prevede che gli Enti locali assegnatari del contributo,
individuati ai sensi dell'art. 1, punto 2., sono tenuti ad affidare la progettazione entro tre mesi
decorrenti dalla data di emanazione dello stesso;
VISTA la determina n. 40/2021 di approvazione del progetto di servizio di che trattasi, dell'importo
complessivo di € 94.983,12 di cui € 74.205,56 per competenze tecniche ed indagini geotecniche e
strutturali a base di appalto ed € 20.777,56 per iva, spese per funzioni tecniche ed oneri di legge;
VISTA la determina di affidamento n. 41/2021 del servizio di che trattasi all'O.E. Ing. Salvatore
Panepinto che ha offerto il ribasso del 16,448% su € 74.025,56 per l'importo di aggiudicazione al
netto di € 62.000,23 oltre iva ed oneri di legge;
VISTO il disciplinare d’incarico del 05.10.2021;
CONSIDERATO che l’O.E. ha richiesto la liquidazione in acconto delle spese tecniche;
VISTA la fattura n. FPA 10/21 di € 23.599,77 del 16.11.2021, acquisita al prot. n. 15282 del
17.11.2021, acconto al 30% competenze per Indagini, progettazione esecutiva e CSP, art.3 lett.a) del
Disciplinare incarico del 05/10/2021;
PRESO ATTO della regolarità contributiva attestata da inarcassa – 2159361 – 29-11-2021;
RITENUTO di liquidare la spesa di € 23.599,77 in acconto all’avente diritto;
VISTI:
il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
la Legge n. 120/2020;
il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
la Legge n. 136 del 13.08.2010 "tracciabilità dei flussi finanziari";
il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;
 lo Statuto del Comune vigente; il Regolamento di contabilità vigente;

D E T E R M I N A
DI LIQUIDARE, la spesa in acconto di € 23.599,77 all’O.E. Ing. Salvatore Panepinto da San Giovanni
Gemini - p. iva 01433130844 - per il servizio di progettazione esecutiva dei lavori di consolidamento
del versante nord in dissesto idrogeologico del centro abitato del Comune di San Giovanni Gemini
CUP B39J17002640001 (stralcio lotto 1 messa in sicurezza viadotto Borsellino), giusta fattura n. FPA
10/21 del 16.11.2021, acquisita al prot. n. 15282 del 17.11.2021.
DI DARE ATTO che l'impegno di spesa è stato assunto con atto n. 40/21- Cap . 3653 - imp. 594/20,
del bilancio comunale in parte con il contributo di cui all'art. 1, commi da 51 a 58, della legge di
bilancio dello stato 27 dicembre 2019, n. 160;
Di ATTRIBUIRE alla presente procedura il seguente CIG: 86597858A5;
DI DARE ATTO che R.U.P. del servizio di che trattasi è l'arch. Giuseppe Reina;
DI PUBBLICARE la presente determinazione all'albo pretorio comunale on-line per quindici giorni
consecutivi ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell'Ente ai sensi delle
disposizioni previste dal D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i..

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5° della
Legge 142/90, recepita dalla L.R. n.48/91.

Il Dirigente del Settore Finanziario
  Rag. Antonino Colletto

Codice di bilancio
 CAP. 3653

__ prenotazione
Imp.n.   594/20    Liq  837

€ 23.599,77

F.to REINA GIUSEPPE





___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              1462   per 15 giorni

consecutivi dal  10-12-2021                                                           al 25-12-2021

Lì  _______________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIBETTA ANTONELLA


